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Приєднуйтесь! 
Щиро ваш,
Джей Сул Ю
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SAMSUNG
КОРПОРАТИВНЕ ГРОМАДЯНСТВО

Основна ідея філософії компанії 
Samsung Electronics полягає у тому, 
щоб присвятити таланти та технології 
створенню найкращих продуктів та 
послуг, які сприяють розвитку світо-
вої спільноти.

Задля досягнення цієї мети 
Samsung надає великого значення 
людям і технологіям. Ми прагнемо 
надихати світ та творити майбутнє за 
допомогою інновацій.

В той самий час, ми вважаємо, що 
успіхи вимірюються не лише досяг-
неннями в бізнесі, а й тим, наскіль-
ки успішно ми служимо на користь 
суспільства. Саме тому невід’ємною 
складовою лідерства є відданість 
ідеї корпоративного громадянства: 
адже застосовуючи свої сильні сто-
рони до вирішення суспільних про-
блем, можна насправді створити кра-
щий світ. Відповідно, на глобальному 
рівні Samsung Electronics зосере-
джує ресурси на вирішенні проблем 
у таких галузях, як освіта, зайнятість 
та охорона здоров’я.

Компанія Samsung Electronics при-
сутня на ринку України з 1996 року. З 
цього моменту ми здійснюємо масш-
табні соціальні інвестиції в Україну, 
піклуючись про суспільство, в якому 
працюємо. Ми реалізуємо в Україні 
одразу декілька соціальних ініціа-
тив у чотирьох основних напрямах: 
спорт, охорона здоров'я, освіта та су-
часне мистецтво.

Наші довготривалі ініціативи на 
практиці демонструють, як плідне 
партнерство, згуртованість навколо 
спільної мети і небайдужість можуть 
значно вплинути на суспільство і на-
дати реальну допомогу у вирішенні 
гострих соціальних проблем.

Ми впевнені, що разом з нашими 
співробітниками, партнерами, клієн-
тами та громадськими організаціями 
ми зможемо не тільки швидше до-
сягти поставлених цілей, а й завдяки 
нашим інноваціям запропонувати на-
щадкам ще більше можливостей та 
відкрити для них нові перспективи.   
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ОХОРОНА 
ЗДОРОВ'Я

НАДІЯ ДЛЯ ДІТЕЙ



SAMSUNG НАДІЯ ДЛЯ ДІТЕЙ
ОХОРОНА ЗДОРОВ'Я

МЕТОЮ ПРОЕКТУ «SAMSUNG НАДІЯ ДЛЯ ДІТЕЙ» 
Є ПРИВЕРТАННЯ УВАГИ ГРОМАДСЬКОСТІ ДО 
ПРОБЛЕМИ ДИТЯЧОЇ ОНКОЛОГІЇ, А ТАКОЖ ВАЖЛИВОСТІ 
СВОЄЧАСНОГО ДІАГНОСТУВАННЯ РАКУ.

ІСТОРІЯ ПРОЕКТУ
У 2014 році соціальна ініціатива 
«Samsung Надія для дітей» була вчет-
верте реалізована в рамках глобальної 
програми «Samsung Hope for Children», 
мета якої – привернути якнайширшу 
увагу громадськості до освіти й здо-
ров’я дітей. За попередні три роки про-
ведення проект отримав підтримку з 
боку понад 1 мільйону 450 тисяч україн-
ців, що дозволило компанії «Samsung 
Electronics Україна» перерахувати зага-
лом близько 4,25 мільйонів гривень на 
придбання сучасних комплексів медич-
ного обладнання для онкологічних цен-
трів по всій Україні. 

НОВИЙ ФОРМАТ ІНІЦІАТИВИ
Офіційним стартом проекту, що в 2014 
році проходив в новому форматі, стало під-
писання 24 вересня 2014 року меморан-
думу про взаєморозуміння між компанією 
«Samsung Electronics Україна» та Міністер-
ством охорони здоров’я. Згідно з підписа-
ною угодою, в рамках проекту «Samsung 
Надія для дітей» компанія провела серію 
спільних заходів з Міністерством охорони 
здоров’я. Зокрема, відбулася низка круг-
лих столів і робочих зустрічей із провідни-
ми спеціалістами-онкологами, під час яких 
було обговорено найбільш актуальні пи-
тання, пов’язані зі своєчасним діагносту-
ванням раку та заходами, потрібними для 
покращення ситуації, що склалася. Сумна 
статистика як щодо рівня захворюваності, 
так і щодо відсотку одужання хворих дітей, 
вимагає рішучих дій. А своєчасна якісна 
діагностика, а також медичне обладнання 
найвищого рівня дозволяють збільшити 
шанси на виживання до 75%. 

Прес-конференція, присвячена оголошенню результатів програми «Надія для дітей»
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На 

75%
збільшує шанси 
на одужання своєчасна 

якісна діагностика



Поінформованість широкого загалу 
про цю проблему також вкрай важли-
ва. Тому за підсумками круглих столів та 
тематичних зустрічей із фахівцями було 
створено тематичний сайт, на якому в 
доступній та наочній формі було зібрано 
найбільш актуальну та корисну інфор-
мацію щодо своєчасного діагностуван-
ня раку. 

ДЕСЯТКИ ТИСЯЧ НЕБАЙДУЖИХ 
УКРАЇНЦІВ 
Ініціатива «Samsung Надія для дітей» 
2014 року проходила також у партнер-
стві з благодійною організацією «Фонд 
Кличко». 

Взяти участь у проекті «Samsung На-
дія для дітей» міг кожен охочий. Понад 
129 тисяч українців долучилися до ініці-
ативи, що дозволило компанії «Samsung 
Electronics Україна» перерахувати благо-
дійному фонду 1 мільйон 50 тисяч гри-
вень для придбання двох УЗД-сканерів 
для дитячих онкологічних відділень регі-
ональних лікарень. Техніка була успішно 
встановлена в дитячіх обласних лікарнях 
міста Кіровоград та Чернівці.

Крім того, кожен, хто долучився до 
проекту «Samsung Надія для детей», 
міг завантажити з офіційного сайту про-
екту гід з докладною інформацією про 
своєчасне діагностування раку у дітей, 
профілактику, загрозливі симптоми, і 
поділитися цією інформацією зі своїми 
друзями в соціальних мережах.    

ВСТАНОВЛЕННЯ МЕДИЧНОГО ОБЛАДНАННЯ 
В ДИТЯЧІЙ ОБЛАСНІЙ КЛІНІЧНІЙ ЛІКАРНІ 
М. КІРОВОГРАД

ПРЕС-КОНФЕРЕНЦІЯ, 
ПРИСВЯЧЕНА ОГОЛОШЕННЮ 
РЕЗУЛЬТАТІВ ПРОГРАМИ 
«НАДІЯ ДЛЯ ДІТЕЙ»

перераховано компанією на придбання 
медичного обладнання за роки 
існування ініціативи

мільйонів гривень 4,25 

SAMSUNG НАДІЯ ДЛЯ ДІТЕЙ
ОХОРОНА ЗДОРОВ'Я
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Понад 

129 000
українців  

долучилися до проекту 
у 2014 році



ОСВІТА
НАЗУСТРІЧ ЗНАННЯМ



SAMSUNG НАЗУСТРІЧ ЗНАННЯМ
ОСВІТА

ТИСЯЧІ ЮНИХ ШКОЛЯРІВ 
З УСІХ КУТОЧКІВ УКРАЇНИ 
З РОКУ В РІК БЕРУТЬ 
УЧАСТЬ В ЗАХОПЛИВОМУ 
КОНКУРСІ, ПЕРЕМОЖЦІ 
ЯКОГО ОТРИМУЮТЬ НЕ 
ЛИШЕ ВСЕУКРАЇНСЬКЕ 
ВИЗНАННЯ,  АЛЕ Й СМАРТ-
КЛАС ДЛЯ СВОЄЇ ШКОЛИ 
– КЛАС, ОБЛАДНАНИЙ 
ІННОВАЦІЙНОЮ 
ТЕХНІКОЮ SAMSUNG ДЛЯ 
ЕФЕКТИВНОГО 
ТА ЦІКАВОГО НАВЧАННЯ.  

Невід’ємною складовою діяльності 
Samsung Electronics є сприяння ро-
звитку та популяризації інформацій-
них технологій в Україні. 
Однією з ініціатив, що реалізуєть-
ся в даному напрямку, є програма 
«Samsung назустріч знанням», яка 
є частиною глобальної програми 
«Samsung Надія для дітей». Головна 
її мета – надати якомога більшій кіль-
кості учнів можливість використову-
вати сучасні технології у навчальному 
процесі. 

У рамках проекту Samsung Electronics 
щорічно проводить конкурс учнівських 
есе та освітніх проектів серед учнів і ви-
кладачів середніх загальноосвітніх за-
кладів країни.

Програма «Samsung назустріч знан-
ням» успішно стартувала у 2006 році. 
За період до 2015 року нові комп’ютер-
ні класи та мультимедійні лабораторії 
Samsung були встановлені у 49 школах 
по всій Україні. Загалом, у проекті взяло 
участь 5 648 шкіл та було отримано по-
над 9 100 есе. 

Міністр освіти і науки України, 
Сергій Миронович Квіт, 
та Президент компанії 

«Samsung Electronics Україна», 
пан Джей Сул Ю, під час підписання 

Меморандуму про співпрацю
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НОВІ ВИКЛИКИ ТА ДОСЯГНЕННЯ 
У 2014 РОЦІ
29 вересня 2014 року компанія 
«Samsung Electronics Україна» та Міні-
стерство освіти та науки України підпи-
сали меморандум про співпрацю. Це 
стало офіційним стартом соціальної іні-
ціативи «Samsung назустріч знанням» 
2014, яка проходила вже сьомий раз.

Конкурс «Samsung назустріч знан-
ням» 2014 розпочався 1 жовтня 2014 
року і складався з двох основних ета-
пів. За результатами першого етапу, під 

Навчальний тренінг 
для викладачів та учнів

Понад 

49
шкіл

України отримали 
комп’ютерні класи 

за роки існування проекту



ПЕРЕМОЖЦІ КОНКУРСУ «SAMSUNG НАЗУСТРІЧ ЗНАННЯМ» 2014 РОКУ

SAMSUNG НАЗУСТРІЧ ЗНАННЯМ
ОСВІТА
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час якого були розглянуті есе команд, 
що подали заявки на участь у конкурсі, 
експертне журі обрало 15 напівфіна-
лістів. Під час другого етапу команди 
представили відеопрезентації, що роз-
кривали їхнє бачення теми конкурсу 
— «Школа майбутнього». У грудні було 
підбито підсумки проекту та проведено 
прес-конференцію, присвячену оголо-
шенню та нагородженню переможців. 
За підсумками публічного голосування 
перемогли 6 команд, чиї відеопрезента-
ції набрали найбільшу кількість голосів: 

1. Загальноосвітня школа №33,   
 Вінниця
2. Спеціалізована школа №5,   
 Тернопіль 
3. Загальноосвітня школа №23, 
 Мелітополь 
4. Гімназія ім. В.М. Гнатюка, Бучач
5. Ліцей «Політ», Кременчук 
6. Школа № 27, Суми

24 грудня відбулася прес-конфе-
ренція, під час якої переможців було 
нагороджено сертифікатами на вста-
новлення смарт-класів від Samsung. В 
квітні 2015 року установку смарт-класів 
було завершено. Окрім того, для вчите-
лів було проведено спеціальні тренінги, 
які покликані допомогти щонайбільш 

ефективно використовувати новітні тех-
нології у навчанні.

 Унікальне обладнання, що входить 
до складу смарт-класу — інтерактивна 
дошка, планшети, монітор, багатофунк-
ціональний пристрій — дозволяє значно 
підвищити рівень взаємодії між вчи-
телями та учнями під час навчального 
процесу.

У 2014 році для участі у конкурсі 
«Samsung назустріч знанням» зареє-
струвалося 1 534 команди з усіх регіонів 
України. Загальна кількість учасників 
проекту склала 4 257 чоловік. В цілому 
на розгляд журі було прийнято 1 128 есе.

З метою стимулювання викладачів 
до використання смарт-класів в 2015 
році за підтримки Міністерства освіти 
та науки України для представників 
шкіл-переможців 2014 року було про-
ведено конкурс на кращий відеоролик. 
Його основним завданням стала демон-
страція викладачами найзначніших по-
кращень в освітньому процесі, що ста-
ли можливими завдяки впровадженню 
смарт-класів, у форматі відеоуроку. Пе-
реможцем стала Шаповал О.Г., що пред-
ставляла Кременчуцький ліцей «Політ». 
За перемогу у конкурсі школа отримала 
телевізор Samsung J6500AUXUA, а ви-
кладача було нагороджено смартфо-
ном Galaxy A5. Окрім того, окремо було 

1 128
творів 

надіслано на розгляд 
журі у 2014 році

5 648
шкіл 

з усієї країни взяли участь
у конкурсі

В

6
школах-переможцях
були встановлені смарт-класи 

в 2015 році

відзначено креативність викладача Ме-
літопольської загальноосвітньої шко-
ли №23. Рішенням компанії «Samsung 
Electronics Україна» Кідалова Н.О. отри-
мала смартфон Galaxy J5.  



ОСВІТА 
ТА ЗАЙНЯТІСТЬ

АКАДЕМІЯ РОЗРОБНИКІВ



ОСВІТНЯ ПРОГРАМА «АКАДЕМІЯ РОЗРОБНИКІВ 
SAMSUNG» ВІДКРИВАЄ Й ПІДТРИМУЄ МОЛОДІ ТАЛАНТИ 
В ГАЛУЗІ IT. 

ПРОГРАМУВАННЯ ТА КОМП’ЮТЕР-
НЕ МОДЕЛЮВАННЯ – ЦЕ ШЛЯХ У 
МАЙБУТНЄ
«Академія розробників Samsung» – це 
освітній проект, в рамках якого було 
проведено онлайн-конкурс з програ-
мування та комп’ютерного моделю-
вання для студентів старших курсів 
вищих навчальних закладів України. 
Основна мета програми «Академія 
розробників Samsung» – допомогти 
талановитій українській молоді ре-
алізувати свої знання та навички у 
сфері ІТ. Проект покликаний привер-
нути увагу молодого покоління до 
опанування технічних спеціальностей 
та допомогти українським вищим на-
вчальним закладам оновити техніч-
ну базу.  Конкурс стартував 2 грудня 
2013 року. Проект проходив спільно 
з Центром науково-дослідних роз-

робок Samsung (Samsung Research 
Ukraine, SRK). 

Взяти участь у конкурсі в рамках 
програми «Академія розробників 
Samsung»  могли студенти 5–6 кур-
сів технічних спеціальностей очної 

Прес-конференція, присвячена оголошенню результатів конкурсу «Академія розробників Samsung»

форми навчання будь-якого вищого 
навчального закладу України. Кон-
курс проходив у три етапи. Після 
онлайн-реєстрації учасники викону-
вали завдання з програмування та 
комп’ютерного моделювання онлайн. 
Учасники, які набрали максимальну 
кількість балів, вийшли у фінал кон-
курсу, що відбувся в Центрі науко-
во-дослідних розробок Samsung. 

За результатами третього етапу 
конкурсу було визначено 20 пере-
можців, які отримали запрошення 
пройти оплачуване стажування в 
Центрі науково-дослідних розробок 
Samsung. Представники першої де-
сятки переможців третього етапу кон-
курсу отримали індивідуальні призи 
– планшети Samsung Galaxy Note 10.1 
2014 Edition.

СМАРТ-КЛАС SAMSUNG ДЛЯ НАЦІ-
ОНАЛЬНОГО ТЕХНІЧНОГО УНІ-
ВЕРСИТЕТУ УКРАЇНИ «КИЇВСЬКИЙ 
ПОЛІТЕХНІЧНИЙ ІНСТИТУТ»

За умовами конкурсу, вищий на-

 20
переможців 
конкурсу 

пройшли оплачуване 
стажування в центрі 
науково-дослідних
 розробок Samsung

АКАДЕМІЯ РОЗРОБНИКІВ SAMSUNG
ОСВІТА ТА ЗАЙНЯТІСТЬ
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вчальний заклад з найбільшою кіль-
кістю студентів серед переможців 
отримав головний приз – смарт-клас 
Samsung. Таким закладом став НТУУ 
«КПІ». Смарт-клас складається з низ-
ки інноваційних продуктів Samsung, 
які допомагають викладачам робити 
заняття більш динамічними та ціка-
вими, а студентам – вчитися ефек-
тивніше. Напередодні установки 
смарт-класу приміщення було від-
ремонтовано і забезпечено новими 
меблями.

Урочиста церемонія відкриття 
смарт-класу відбулася 12 вересня 
2014 року у Фізико-технічному інсти-
туті «КПІ» за участю Андрія Фісунен-
ка, директора Центру науково-до-
слідних розробок компанії «Samsung 
Electronics Україна» в Києві, Олексія 
Новікова, директора Фізико-техніч-
ного інституту «КПІ», а також про-
відного педагогічного складу Київ-
ського політехнічного інституту та 
представників компанії «Samsung 
Electronics Україна».

На базі нового смарт-класу співро-
бітниками центру науково-дослідних 
розробок Samsung Research Ukraine 
для студентів 4-6 курсів проводяться 
спеціалізовані курси з програмуван-
ня, серед яких криптографія, розроб-
ка системи Linux, методи обробки 
природної мови та ін. Таким чином, 
всі студенти НТУУ «КПІ» мають мож-
ливість вдосконалити свої знання та 
отримати нові навички, використо-
вуючи найсучасніші технології і при-
строї Samsung.

Центр науково-дослідних розробок 
компанії Samsung Research Ukraine  
було офіційно відкрито 17 травня 
2013 року.  З 2009-го року його основ-
на діяльність у країні була спрямована 
на виробництво високоякісних про-
грамних продуктів, розроблених кра-
щими фахівцями в галузі інформати-
ки та комп’ютерної інженерії України. 
Щорічно свою професійну кар’єру в 
центрі починають близько 100 випус-
кників українських вищих навчальних 
закладів.   

ЛЕКЦІЯ ДЛЯ СТУДЕНТІВ НА БАЗІ СМАРТ-КЛАСУ В НТУУ 
«КПІ»

УРОЧИСТА ЦЕРЕМОНІЯ ВІДКРИТТЯ СМАРТ-КЛАСУ 
В НТУУ «КПІ»

відкриття смарт-класу в Фізико-
технічному інституті НТУУ «КПІ»

відбулося урочисте 12 вересня 
2014 року 

АКАДЕМІЯ РОЗРОБНИКІВ SAMSUNG
ОСВІТА ТА ЗАЙНЯТІСТЬ

Для студентів НТУУ «КПІ» 4-6 року навчання 
проводяться спеціалізовані курси з програмування
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СПРИЯННЯ РОЗВИТКУ ЗДОРОВОГО ТА ГАРМОНІЙНОГО 
СУСПІЛЬСТВА ПОВНОЮ МІРОЮ ВІДПОВІДАЄ 
КОРПОРАТИВНІЙ ФІЛОСОФІЇ SAMSUNG. САМЕ ТОМУ 
КОМПАНІЯ ЗАВЖДИ ПРИДІЛЯЛА ВЕЛИКУ УВАГУ 
ПРОЕКТАМ, ПОКЛИКАНИМ ПОПУЛЯРИЗУВАТИ СПОРТ 
І ЗДОРОВИЙ СПОСІБ ЖИТТЯ. 

SAMSUNG ТА ОЛІМПІЙСЬКИЙ РУХ В 
УКРАЇНІ Й СВІТІ
Ще в 1997 році Samsung Electronics 
та Міжнародний олімпійський комітет 
підписали угоду, і компанія приєдна-
лася до так званої програми TOP IV 
(найвищий рівень спонсорства Олім-
пійських ігор). Таким чином, Samsung 
отримала статус Всесвітнього партне-
ра Олімпійських ігор. 

З 2000 року Samsung Electronics є 
незмінним генеральним спонсором 
Національного олімпійського комітету 
й української Олімпійської збірної, а та-
кож Представляючим партнером Еста-
фети Олімпійського вогню. Окрім того, 
компанія підтримує такі ініціативи, як 

Президент Національного олімпійського комітету, Сергій Бубка, 
та Президент компанії «Samsung Electronics Україна», пан Джей Сул Ю, 
під час підписання угоди про співпрацю

Олімпійський урок та Олімпійський 
день бігу.

27 травня 2015 року компанія 
«Samsung Electronics Україна» і Наці-
ональний олімпійський комітет підпи-
сали угоду про продовження співпраці 
до кінця 2017 року. 

Підсумовуючи результати перших 
в історії Європейських ігор, що відбу-
лися цього року в Азербайджані, під 
час урочистого заходу на честь укра-
їнських атлетів, президент компанії 
«Samsung Electronics Україна» Джей 
Сул Ю та президент НОК Сергій Бубка 
привітали медалістів та їхніх тренерів 
зі вражаючими результатами спортс-
менів. Адже українська команда заво-
ювала 46 медалей, зайнявши за кіль-
кістю отриманих нагород 6-е місце, 
а за золотими нагородами – 8-е місце 
серед 50 країн-учасниць.

Послідовно втілюючи свою філо-
софію в Україні, компанія «Samsung 
Electronics Україна» двічі ставала лау-
реатом національної церемонії «Герої 
спортивного року», запровадженої На-
ціональним олімпійським комітетом та 
Міністерством молоді та спорту в Укра-
їні, у номінації «Меценат спортивного 
року».

ОЛІМПІЙСЬКІ ІГРИ 2014 РОКУ
2014 року компанія «Samsung 
Electronics Україна» ініціювала про-
ведення всеукраїнської програми 
підтримки національної Олімпійської 
збірної під час зимової Олімпіади Сочі-
2014 – «Команда Samsung GALAXY». 

Склад української «Команди 
Samsung GALAXY» формувався у кіль-
ка етапів. Національне голосування і 
рекомендація НОК України дозволили 
визначити чотирьох спортсменів, які 
увійшли до команди: сноубордисти 
Йосиф Пеняк та Аннамарі Чундак, бі-
атлоніст Андрій Дериземля та Надія 
Діденко, представниця фрістайлу 
(лижної акробатики). Перед початком 
Олімпіади у Сочі «Samsung Electronics 
Україна» відкрила комплекс Олімпій-
ської підтримки, центральним еле-
ментом якого стала інтерактивна кри-
жана стела Samsung Galaxy. Українці 
залишили олімпійцям більше 20 ти-
сяч побажань. Кожне слово українців 
було передано спортсменам «Коман-

З

2000
року 

Samsung 
Electronics 

є незмінним генеральним 
спонсором Національного 
олімпійського комітету й 

української Олімпійської збірної
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ди Samsung GALAXY» за допомогою 
офіційного смартфона Galaxy Note 3, 
який кожен з них отримав напередодні 
Олімпіади в Сочі.

Цей проект став продовженням 
доброї традиції. У 2012 році, під час 
Олімпійських ігор у Лондоні, компанія 
«Samsung Electronics Україна» встано-
вила в центрі Києва інсталяцію з семи 
гігантських літер синього кольору, що 
склали слово «Україна». Усі охочі за-
лишали побажання й слова підтримки 
олімпійцям. Побажання роздруковува-
лися на спеціальних жовтих стікерах і 
розміщувалися в нижній частині інста-
ляції.

Всього було розміщено більше 
7 500 стікерiв. Всі побажання були пе-
редані українським спортсменам. 

Пекін-2008, Турин-2006, Афіни-2004: 
Український олімпійський рух та компа-
нія  «Samsung Electronics Україна» – ба-
гато років незмінно разом. 

ВІДБІР ФАКЕЛОНОСЦІВ ДЛЯ ЕСТА-
ФЕТИ ОЛІМПІЙСЬКОГО ВОГНЮ
Samsung прагне залучити до участі 
в олімпійському русі якомога більше 
людей, тому, починаючи з Олімпіади 
2004 року,  Samsung Electronics висту-
пає Представляючим партнером Ес-
тафети Олімпійського вогню. У цьому 
статусі компанія організовує відбір фа-
келоносців по всьому світу, в тому чис-
лі в Україні, надаючи людям шанс стати 

частиною великого спортивного свята.
Завдяки підтримці спортивних 

змагань Samsung Electronics активно 
сприяє розвитку професійного та лю-
бительського спорту в Україні. Ком-
панія є титульним спонсором турніру 
«Samsung – Зірки жердини», а також 
підтримує спортивні змагання з легкої 
атлетики, спортивної гімнастики, тені-
су та тхеквондо.

ЛЕГКОАТЛЕТИЧНИЙ ТУРНІР 
«SAMSUNG – ЗІРКИ ЖЕРДИНИ»
Уперше турнір «Зірки жердини» про-
йшов у 1990 році, а вже в 1997-му зма-
гання найсильніших спортсменів світу 
зі стрибків з жердиною були включені в 
офіційний спортивний календар Міжна-
родної асоціації легкоатлетичних феде-
рацій (IAAF). Протягом усіх років Донецьк 
відвідали більше 160 спортсменів з 31 
країни світу. В рамках турніру було вста-
новлено 11 світових, 7 континентальних 
і 21 національний рекорд. Легкоатлетич-
ний турнір «Samsung – Зірки жердини», 
що проводиться з ініціативи Сергія Буб-
ки – найбільш прославленого стрибуна 
з жердиною на планеті, –  є унікальним 
у своєму роді заходом, якому немає 
аналогів у світі. Такого елітного складу 
стрибунів з жердиною не збирає жоден 
турнір з цього виду спорту. Щорічно 
змагання дарують глядачам незабутні 
враження, атмосферу захоплюючої бо-
ротьби та яскраві рекорди.

Привітання українських спортсменів та тренерів на честь перемоги 
в Європейських іграх

Відкритий міжнародний дитячо-
юнацький турнір з тхеквондо  

Відкриття Стели 
Samsung Galaxy
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ЗМАГАННЯ З ТХЕКВОНДО
Тхеквондо – це не тільки спорт, але 
й мистецтво. Динаміка, краса рухів, 
розум – ось що приваблює в ньому 
людей. Samsung Electronics активно 
підтримує розвиток тхеквондо в Укра-
їні і кілька років поспіль стає офіцій-
ним партнером змагань з цього виду 
спорту.

Зокрема, 2–3 травня 2015 року в 
Національному університеті фізично-
го виховання і спорту України відбувся 
дитячо-юнацький турнір із тхеквондо 
«Кубок Посла Республіки Корея се-
ред дітей, юнаків і кадетів». Компанія 
«Samsung Electronics Україна» висту-
пила офіційним партнером змагання і 
подаруваласмартфони 25 юним пере-
можцям.

KYIV HALF MARATHON 
ТА SAMSUNG GALAXY S6 NIGHT RUN
26 квітня 2015 року у Києві відбувся 
напівмарафон (Kyiv Half Marathon), офі-
ційним спонсором якого стала компа-
нія «Samsung Electronics Україна»  з 
інноваційним продуктом  Gear S. За до-
помогою технології Pic2Go учасники 
марафону автоматично розпізнавали-
ся на фотографіях, а їхні знімки викла-
далися в соціальну мережу Facebook. 

Два переможці в чоловічих та жіночих 
перегонах отримали в подарунок Gear S. 
Ще один пристрій було розіграно 
серед учасників конкурсу в мережі 
Facebook.

Напівмарафон став справжнім свя-
том спорту, яке вийшло далеко за рам-
ки суто київської події. Усього в пробі-
гу взяли участь близько 6200 бігунів із 
40 країн світу. Співробітники компанії 
«Samsung Electronics Україна» також 
долучилися до події, взявши участь у 
забігах на дистанції два, п’ять та десять 
кілометрів. 

Пізніше влітку, 20 липня 2015 
року,  компанія «Samsung Electronics 
Україна» стала титульним спонсором 
першого в Україні нічного забігу ву-
лицями Києва. В програмі заходу були 
представлені дві дистанції – 5 і 10 кіло-
метрів. Кожен з учасників міг вибрати 
найбільш відповідний його рівню під-
готовки забіг. Серед п'ятдесяти найш-
видших учасників в обох дистанціях за 
допомогою random.org був розіграний 
спеціальний приз – телефон Samsung 
Galaxy S6. Захоплення спортом та 
жага пригод об'єднала півтори тисячі 
учасників, серед яких також, за тра-
дицією, були і співробітники компанії 
«Samsung Electronics Україна».    

Близько

6200
бігунів

із 40 країн світу взяли участь 
в Київському напівмарафоні

Спеціальний приз – 
телефон 

Samsung 
Galaxy S6 

- був розіграний серед 
50 найшвидших учасників 

Samsung Galaxy S6 Night run
Київський напівмарафон, спортсмени на старті

Samsung Galaxy S6 Night Run 
Фінішна пряма
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КУЛЬТУРА

КОМПАНІЯ SAMSUNG 

ELECTRONICS АКТИВНО 

ПІДТРИМУЄ РОЗВИТОК 

УКРАЇНСЬКОЇ КУЛЬТУРИ 

ТА СПІВПРАЦЮЄ З 

ПРОВІДНИМИ ГАЛЕРЕЯМИ І 

ВИСТАВКОВИМИ ЦЕНТРАМИ 

УКРАЇНИ. НАСАМПЕРЕД МИ 

ЗВЕРТАЄМО УВАГУ НА ПОДІЇ 

ЗАГАЛЬНОНАЦІОНАЛЬНОГО 

ЗНАЧЕННЯ.

SAMSUNG 
ТА «МИСТЕЦЬКИЙ АРСЕНАЛ»
Компанія «Samsung Electronics Україна» 
є постійним партнером Національного 
культурно-мистецького та музейного 
комплексу «Мистецький Арсенал», на-
даючи підтримку масштабним вистав-
ковим проектам.

«КНИЖКОВИЙ АРСЕНАЛ»
Компанія «Samsung Electronics Укра-
їна» 2015 року, як і попереднього, 
виступила технічним партнером Між-
народного фестивалю «Книжковий 
Арсенал». 22-26 квітня на території 
«Книжкового Арсеналу» було органі-
зовано спеціальну зону відпочинку, 
обладнану смартфонами Galaxy S6/S6 
edge, а також інноваційним пристроєм 
для віртуальної реальності Gear VR.  

ШЕВЧЕНКО/MANIA/ в музейно-виставковому комплексі «Мистецький Арсенал», 2014 рік
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Тут кожен відвідувач міг ознайомитися 
з унікальним контентом, присвяченим 
фестивалю, біографіями письменни-
ків, а також скористатися Wi-Fi. 

ШЕВЧЕНКО/MANIA/
В 2014 році в музейно-виставково-
му комплексі «Мистецький Арсенал» 
відбувся проект ШЕВЧЕНКО/MANIA/. 
В експозиції було представлено по-
над 50 художніх творів з колекції На-
ціонального музею Тараса Шевченка. 
Проект ШЕВЧЕНКО/MANIA/ подару-
вав відвідувачам виняткову можли-
вість по-іншому осмислити слова 
Кобзаря, побачити документальні 
фото, артефакти, пов’язані з його жит-
тям та творчістю – іншими словами, 
нагоду поглянути на Тараса Шевчен-
ка зблизька.
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В рамках проекту Samsung надав 
технічні засоби: плазмові екрани, 
планшети, професійні дисплеї, на 
яких транслювалися 365 роликів про 
Тараса Шевченка. Також у приміщен-
ні «Мистецького Арсеналу» була об-
ладнана зона з планшетами Samsung, 
де відвідувачі заходу могли вивчити 
факти біографії поета або прочитати 
деякі з його творів, які були заванта-
жені в пам’ять пристроїв. 

ARSENALE 
Перша київська міжнародна бієнале 
сучасного мистецтва ARSENALE 2012 
стала новим відліком українського 
культурно-мистецького життя. Укра-
їнське мистецтво здійснило справж-
ній прорив на світову арт-сцену, а про-
відні міжнародні митці стали більш 

МІЖНАРОДНИЙ 
ФЕСТИВАЛЬ «КНИЖКОВИЙ 
АРСЕНАЛ», 2014 р.

близькими українським глядачам. У 
рамках цього масштабного проек-
ту було представлено роботи більш 
ніж 100 художників з 30 країн світу. 
Впродовж двох з половиною місяців 
бієнале відвідало близько 135 тисяч 
глядачів.

Samsung Electronics забезпечив 
технічне оснащення більшості ін-
сталяцій ARSENALE 2012, надавши 
художникам можливість предста-
вити свої ідеї із застосуванням но-
вітніх технологій. Техніка Samsung 
використовувалася в динамічних ін-
сталяціях, де передбачалась взаємо-
дія з глядачами. Одержати вичерпну 
інформацію про творчість художників 
відвідувачам допомагали інноваційні 
пристрої Samsung – планшети Galaxy 

Tab 7.0 Plus та Galaxy Tab 10.1, телеві-
зори Smart TV та ноутбуки. Крім того, 
Samsung забезпечив технікою прес-
центр виставки.

ФЕСТИВАЛЬ ГОГОЛЬFEST 2014
Під час проведення найяскравішо-
го фестивалю сучасного мистецтва 
ГогольFEST 2014 значну увагу до себе 
привернув проект ІЗОЛЯЦІЯ. ІЗОЛЯ-
ЦІЯ — це платформа сучасної культу-
ри, заснована у 2010 році на території 
колишнього заводу ізоляційних мате-
ріалів у Донецьку (Україна). Численні 
арт-проекти фонду вдихнули життя в 
промислову зону і наповнили новим 
змістом діяльність всіх творчо нала-
штованих мешканців. До ГогольFEST 
2014 команда ІЗОЛЯЦІЇ представила 
насичену програму.



ПІДТРИМКА КУЛЬТУРИ ТА МИСТЕЦТВА
КУЛЬТУРА

20

Компанія «Samsung Electronics 
Україна» забезпечила гостей з Доне-
цька технікою для реалізації їхніх ідей.

У 2012 році Samsung Electronics в 
якості інноваційного партнера фес-
тивалю забезпечила усіх учасників 
ГогольFEST своїми цифровими при-
строями, допомагаючи художникам, 
дизайнерам і режисерам повною мі-
рою реалізувати свої креативні ідеї, 
а відвідувачам – отримати незабутні 
враження.

СПІЛЬНИЙ ПРОЕКТ 
З АРТ-ГАЛЕРЕЄЮ «ЛАВРА»
В 2014 році компанія «Samsung 
Electronics Україна» виступила інно-
ваційним спонсором 9-го Міжнарод-
ного фестивалю актуальної анімації 
та медіа-мистецтва LINOLEUM-2014, 
який проходив у галереї мистецтв 
«Лавра». У рамках партнерства 
Samsung забезпечила захід новіт-
ньою технікою, що дозволила реалі-
зувати проект.

SAMSUNG SMART GALLERY
2011 року в київському Центрі су-
часного мистецтва М17 було відкри-
то галерею Samsung Smart Gallery, 
покликану популяризувати в Україні 
найостанніші тренди сучасного мис-
тецтва.

В рамках проекту компанія Samsung 
Electronics організувала цикл лекцій 
у форматі edutainment (education + 
entertainment, «освіта + розвага») від 
ведучих трендсеттерів у сферах сучас-
ного мистецтва та комунікаційних тех-
нологій.

Запрошені спікери представили 
нову парадигму світу, в якому на пер-
ший план виходять інтелектуальні тех-
нології, що змінюють наше сприйняття 
дуже багатьох речей.    

ПЕРША КИЇВСЬКА МІЖНАРОДНА БІЄНАЛЕ 
СУЧАСНОГО МИСТЕЦТВА ARSENALE 2012
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АКТИВНУ УЧАСТЬ 
У РІЗНОМАНІТНИХ 
СОЦІАЛЬНИХ ІНІЦІАТИВАХ 
ТРАДИЦІЙНО БЕРУТЬ 
ПРАЦІВНИКИ КОМПАНІЇ 
«SAMSUNG ELECTRONICS 
УКРАЇНА»

Співробітники «Samsung Electronics Україна» відвідують Дитяче відділення Національного інституту раку 
напередодні Дня Святого Миколая

Команда волонтерів від «Samsung 
Electronics Україна» долучилася 
до озеленення Києва.

Для нас важливо, щоб діти всюди по-
чувалися комфортно та безпечно. Саме 
тому 25 квітня 2015 року працівники 
компанії взяли участь в акції «Let's do 
it, Ukraine!», в рамках якої прибрали в 
одному з наймальовничіших київських 
парків – Сирецькому. Парк унікальний 
тим, що в ньому працює дитяча залізни-
ця, на якій діти не лише розважаються, 
але й здобувають цікаві знання про цей 
вид транспорту. Понад 40 працівників 
«Samsung Electronics Україна» а (дея-
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кі з них прийшли на акцію із власними 
дітьми) подбали, щоб із вікон вагонів 
дитячого потягу відкривалися мальов-
ничі види, не зіпсовані сміттям. Акцію 
підтримали наші колеги у Вінниці, Дні-
пропетровську, Львові й Одесі. 

Піклуючись про оточуюче сере-
довище, 9 жовтня 2015 р. компанія 
«Samsung Electronics Україна» взяла 
участь в акції «Посади дерево». 50 спів-
робітників компанії Samsung, у тому 
числі топ-менеджери, зробили свій 

вклад в озеленення столиці України. У 
Вінницькому парку Солом`янського ра-
йону в Києві було висаджено 25 дерев – 
11 лип та 14 платанів. Співробітни-
ки компанії з радістю долучилися до 
акції з озеленення столиці, адже їм 
не байдужа доля парків Києва. Окрім 
того, з осені 2014 року співробітники 
«Samsung Electronics Україна» відві-
дують Національний інститут раку, де 
разом із волонтерами Фонду допомоги 
онкохворим дітям «Краб» проводять 



майстер-класи для пацієнтів дитячого 
відділення. Заняття, які вже відбулися, 
були присвячені створенню браслетів 
«Шамбала», миловарінню та рукоділлю. 
У діток ці майстер-класи викликають 
велику зацікавленість. Для них це мож-
ливість не лише навчитися чомусь но-
вому, але й додати позитивних емоцій 
лікарняним будням. Відчувати підтрим-
ку інших для таких діток вкрай важливо. 

Також напередодні свята Свято-
го Миколая співробітники «Samsung 
Electronics Україна» спільно з Центром 
науково-дослідницьких розробок 
Samsung Research Ukraine (SRK) при-
дбали подарунки зі списку побажань, 
що надав Благодійний фонд «Краб». Ці 
подарунки отримали 60 пацієнтів дитя-
чого відділення Національного інсти-
туту раку у віці від 7 місяців до 19 років. 

Ми щиро переконані, що небайду-
жість і готовність допомагати іншим 
здатні робити життя кращим. 

КОМПАНІЯ «SAMSUNG 
ELECTRONICS УКРАЇНА» ДОКЛАДАЄ 
ЗУСИЛЬ, ЩОБ ПОЛЕГШИТИ ПОБУ-
ТОВІ УМОВИ ВИМУШЕНИХ ПЕРЕСЕ-
ЛЕНЦІВ НА СХОДІ УКРАЇНИ
У зв’язку з трагічними подіями на 
сході України компанією «Samsung 
Electronics Україна» було ініційовано 
спеціальний проект задля допомоги 

З ОСЕНІ 2014 РОКУ СПІВРОБІТНИКИ КОМПАНІЇ 
ВІДВІДУЮТЬ НАЦІОНАЛЬНИЙ ІНСТИТУТ РАКУ, 
ДЕ ПРОВОДЯТЬ МАЙСТЕР-КЛАСИ ДЛЯ ДІТЕЙ

мешканцям Донбасу. Мета проекту – 
допомогти людям, які постраждали від 
бойових дій, зокрема вимушеним пере-
селенцям. 

ПЕРШИЙ ЕТАП: 
КРАМАТОРСЬК ТА АРТЕМІВСЬК
У грудні 2015 року за сприяння неуря-

дової громадської організації «SOS 
Схід» у містах Краматорську та Артемів-
ську побутовою технікою було облад-
нано два приміщення для вимушених 
переселенців. Ми постаралися, щоб 
люди, яким доводиться тут мешкати, 
отримали максимально комфортні умо-
ви. Для кожної кімнати було передано 
побутову техніку Samsung: пральні 
машини, кухонні плити, мікрохвильові 
печі, холодильник. Техніка розрахована 
на роботу в складних умовах (неста-
більний струм, жорстка вода, тощо). 
Також було передано кошти на витратні 
матеріали та миючі засоби, генератори 
та інші необхідні речі. 

ДРУГИЙ ЕТАП: 
СЛОВ’ЯНСЬК
У квітні 2015 року за сприяння НГО 
«Наша Допомога» три такі кімнати для 
проживання вимушених переселенців 
було обладнано в місті Слов’янськ. При-
міщення були обладнані холодильни-
ком, трьома мікрохвильовими печами 
та чотирма пральними машинами. На 
додаток до побутової техніки було та-
кож придбано миючі засоби, предмети 
гігієни та інші речі, важливі для наших 
співгромадян, які опинилися в скруті.    
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Співробітники «Samsung Electronics Україна» приєдналися до акції «Let's 
do it, Ukraine!»

Майстер-клас для пацієнтів Дитячого відділення Національного 
інституту раку


